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Міністерство фінансів Украши 

Рахункова палата Украши 

Про опрацювання Рішення 

Державна фіскальна служба Украши за дорученням Кабінету Міністрів 
Украши від 04.05.2017 № 16292/1/1-17 (вх. ДФС № 1282/3 від 04.05.2017) 
розглянула Рішення про результати аудиту ефективності виконання 
повноважень органами державної влади в частині контролю за повнотою та 
своєчасністю надходжень збору на соціально-економічну компенсацію 
ризику населення, яке проживає на території зони спостереження (далі -
Рішення, Збір) від 28.03.2017 № 8-7 та Звіт про результати аудиту 
ефективності виконання повноважень органами державної влади в частині 
контролю за повнотою та своєчасністю надходжень збору на соціально-
економічну компенсацію ризику населення, яке проживає на території зони 
спостереження, затверджений Рішенням, направлений листом Рахункової 
палати України від 20.04.2017 № 16-755 (вх. ДФС № 11451/5 від 24.04.2017), 
та повідомляє про вжиті заходи. 

Стосовно пропозицій Рахункової палати щодо внесення змін до 
Порядку ведення органами Державної фіскальної служби України 
оперативного обліку податків і зборів, митних та інших платежів до 
бюджетів, єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування, затвердженого наказом Мінфіну від 07.04.2016 № 422, в частині 
відображення нарахованих і сплачених сум інших платежів, за якими 
законодавством передбачено подання їх платниками розрахунків, в 
преамбулі наказу та усіх його розділах (абзац дев'ятий пункту 2 Рішення), то 
ДФС у проекті змін до Порядку ведення органами Державної фіскальної 
служби Украши оперативного обліку податків і зборів, митних та інших 
платежів до бюджетів, єдиного внеску на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування зазначені пропозиції враховано і листом ДФС 
від 31.03.2017 № 1017/4/99-99-07-02-01-13 направлено до Міністерства 
фінансів Украши. 

З метою виправлення ситуації, зазначеної в підпункті 4.2 пункту 4 
Рішення, щодо незабезпечення належного адміністрування Збору через 
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відсутність дієвого оперативного обліку платежів наказом ДФС 
від 29.03.2017 № 215 внесено зміни до наказу ДФС від 12.11.2014 № 265 
«Про функціональні повноваження структурних підрозділів Державної 
фіскальної служби України», а наказом ДФС від 20.04.2017 № 285 внесено 
зміни до Положення про Департамент податків і зборів з юридичних осіб, 
затвердженого наказом ДФС від 27.04.2016 № 383 (у редакції наказу ДФС 
від 22.03.2017 № 196), зокрема: 

функцію 118 викладено в новій редакції такого змісту: «Організація та 
контроль за своєчасністю сплати екологічного податку, рентної плати та 
неподаткових платежів платниками податків-юридичними особами», 
доповнено її процедурою 118.1.7 «організація та координація роботи 
територіальних органів ДФС із забезпечення контролю за своєчасністю 
сплати екологічного податку, рентної плати та неподаткових платежів 
платниками податків - юридичними особами задекларованим показникам, 
зокрема: збору на соціально-економічну компенсацію ризику населення, яке 
проживає на території зони спостереження», яку закріплено за 
Департаментом податків і зборів з юридичних осіб; 

перелік платежів у розділі 2 «Основні завдання і функції 
Департаменту» Положення про Департамент податків і зборів з юридичних 
осіб доповнено неподатковим платежем (збором на соціально-економічну 
компенсацію ризику населення, яке проживає на території зони 
спостереження). 

З метою забезпечення оперативного обліку нарахованих та сплачених 
сум Збору у Переліку форм оперативного обліку податків і зборів, митних та 
інших платежів до бюджетів, єдиного внеску на загальнообов'язкове 
державне соціальне страхування, затвердженому наказом ДФС від 10.04.2015 
№ 267 (у редакції наказу від 29.03.2017 № 214), передбачено відкриття в 
органах ДФС інтегрованих карток платників за формою № 6. На сьогодні 
розроблено алгоритм контролю форми розрахунку Збору для проведення 
автоматизованої камеральної перевірки показників та перенесення сум до 
інтегрованих карток платників і направлено на погодження із 
заінтересованими структурними підрозділами. 

Стосовно пропозицій Рахункової палати в частині рекомендацій ДФС 
вжити заходів для підвищення кваліфікації працівників, за якими закріплено 
функції щодо обліку та контролю за нарахуванням і сплатою до державного 
бюджету Збору, то ДФС направлено до головних управлінь ДФС лист 
від 24.04.2017 № 10151/7/99-99-07-02-01-17 щодо організації роботи з 
відпрацювання нез'ясованих сум платежів Збору та своєчасного 
відображення відповідних сум в інтегрованих4:артках належних платників. 

В.о. Голови 
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